公立大学法人福知山公立大学教育研究審議会 議事録

１．日  時

２．場  所

３．出席委員

欠席委員

４．事務局

令和 2年 11月 19日（木） 10：30～12：25

福知山公立大学 4号館 4階会議室

井口和起、矢口芳生、岡本悦司、西田豊明、山田篤、倉本到、

辻重五郎、中川正法、中村佳正、新川達郎、三田真史

坂根文伸

山本裕一、内田晩穂、外賀豊樹、荻野美代子、大月活人（書記）

５．会議概要

（１） 定足数

（２） 議長

（３） 議事録署名人

定款第 21条第 4項により成立した。

定款第 21条第 3項により井口理事長が議長となった。

議長から議事録署名人として矢口委員、中川委員が指名された。

（４） 議事

 【報告事項】

 （１）令和 3年度予算編成方針（案）

 令和 3年度予算編成方針（案）［報告１］について報告があった。

委員から、学生の精神的なサポートに係る予算措置はないのかとの質問があり、事務局から、

今年度後学期からカウンセラーを 1名増員したとの回答があった。

委員から、データサイエンスセンターの教育内容は具体的にどの様に実現するのかとの質問

があり、別の委員から、近いうちにカリキュラム認定プログラムに申請するとともに、ギガス

クール構想により全ての小学校に PC/タブレットが導入されることに対応し、教育現場からの

データ収集と解析を行うラーニングアナリティクスプロジェクトを進めているとの回答があ

った。

 （２）令和元年度及び中期目標評価（4年終了時）に係る公立大学法人福知山公立大学の業務

の実績に関する評価結果及び課題対応について

 令和元年度及び中期目標評価（4 年終了時）に係る公立大学法人福知山公立大学の業務の実

績に関する評価結果及び課題対応［報告２］について報告があった。

 （３）福知山公立大学将来計画の策定について

 福知山公立大学将来計画の策定［報告３］について報告があった。

 （４）新型コロナウイルス感染症等による学生への経済支援について

 新型コロナウイルス感染症等による学生への経済支援［報告４］について報告があった。

 （５）令和 2年度後学期実践・実習教育費の徴収について

 令和 2年度後学期実践・実習教育費の徴収［報告５］について報告があった。

 （６）入試に関する検討結果について

 入試に関する検討結果［報告６］について報告があった。

 （７）民法改正に伴う本学の対応について

 民法改正に伴う本学の対応［報告７］について報告があった。

 （８）認証評価受審機関の変更について

 認証評価受審機関の変更［報告８］について報告があった。

 （９）近況報告

 学生活動、研究活動、地域への活動、学生募集活動等の近況［報告９］について報告があっ

た。

 （10）規程の改正

 規程の改正［報告 10－１］～［報告 10－２］について報告があった。